
Soli Perīiē i reizi tm \m tai ai Latvija
trešdienas agrā rīta stundā, kad ielās klaudz

jM*n» rati un ripo siltu kliņģeru vezumi, tālā
ceļā, bet pie mīļiem un sirsnīgiem draugiem^
aizbrauca mūsu nacionālā basketbola vienība.
Pavadītāju bija gaužām maz, bet ceram*, ka
tad, kad mūsu zēniem šodienveiksies īsti labi,
ko katrā ziņā no sirds visi novēlam, un kad
tic atgriezīsies, varbūt ar spožu uzvaru, mīļu
sagaidītāju būs pilna Rīgas stacija.

Bet, ja arī gadās godam zaudēt varenāka/m
pretiniekam, arī tad mūsu sporta draugi ne-
drīkst aizmirst citkārt gaišo un silto brīžu
sagādātājus — mūsu basketbolistu®, un tos sa-
gaidot mājās, dalīties ar viņiem kā priekos, tā
bēdās. Tikai tas spējās augs, kas mācīsies ne-
vien plūkt vieglus panākumus, bet prot arī
zaudēt.

Mūsu basketbolisti uz Franciju — Parīzi,
dodas, lai sacenstos nu jau piektā, tā tad savā
ziņā mazā jubilejas valsts sacīkstē. Līdzšinējo
cīņu rezultātā mums ir 3 uzvaras un viens
zaudējums, pie kam vienīgo zaudējumu pie-
dzīvoja mūsu vienība Nāciju kausa izcīņas fi-
nālā ar viena vienīga punkta starpību. Nezi-
nātājam liksies, ka mūsu vienība ua Parīzi
brauc kā drošs uzvarētājs, bet te nu tūlīt jā-
saka, ka var rūgti vilties. Franču basketbols
ir izaudzis par vienu no tādiem, kas uzskatams
par Eiropas basketbola stūrakmeņiem.

Lai atceramies tikai to sāpīgo un smago

zaudējumu, ko, piedzīvoja 2. Eiropas meistar-
sacīkšu uzvarētājs — Lietuva, kas esot savā
spožākā spēles formā un ar pilnu «amerikāņu"
komplektu, aizbrauca uz Parīzi un piedzīvoja
smagu zaudējumu.

Ja gribam tuvāk pakavēties pie Eiropas bas-
ketbolu, it sevišķi tā sākuma, tad redzam, ka
Latvija un Igaunija, kopā ar Itāliju un Fran-
ciju, pieskaitāmas pie Eiropas basketbola pio-
trierēm — celmlauzēm.

Nākot šim četriniekamklāt vēl Lietuvai —
dabūjam arī patreiz spēcīgākās Eiropas nāci-
jas, kunra» zināmā mērā izveido trīsstūri —
Francija, Itālija un Baltijas valstis. Tad nu šo
valstu starpā, ik Eiropas meistarsacīkšu starp-
laika, notiek sīvas cīņas, lai noskaidrotu acu-
mirklīgo labāko vienību.

Itālijas basketbols, ejot savu tautas rakstu-
ram im temperamentam atbilstošo spēles vei-
du, Latvijas plašākai publikai bija skatāms ot-
rās Eiropas meistarsacīkstēs Rīgā un ar sa-
vu vijīgo, ātro, acīm tīkamo sniegumu ieman-
toja sev daudz piekritēju.

Jāsaka, ka itāļi gan spēlē skaisti, bet spē-
les pamatā trūkst tik nepieciešamās un ap-
svērtās cīņas taktikas. Latvju vienība nule
kā' Berlīnes turnirā veica itāļus jaukā un no-
svērtā spēlē 26—18. Sī bija finālā izcīnīta
uzvara um Itālija guva goda pilno otro vietu,
U& gan kā mūsu basketbola vadītāja Lapiņš
tm vienības sastādītājs vltn. V. Baumanis ap-
galvoja, tad turnira otrā labākā vienība katrā
ziņā bijusi Francija.

Izlozei tomēr labpatikās iegrozīt tā, ka fi-
nālā franči netika un nācās zaudēt latvjiem
jau kārbu agrāk Francijas basketbolisti laip-
ni uzaicināja vēlreiz mērot spēkus Parīzē, un

mūsu vienība šovakar tad nu jet atkal grūtā
cīņā.

Runājot par Francijas basketbolu, jāsaka,
ka lai gan jau ilgi tas Francijā pazīstams, īste-
ni sev pilnas tiesības viņš iekarojis tikai pē-
dējos trijos gados, kad par to vairs nejūsmo

tikai sporta biedrību biedri un nespēlē to mā-

ja* kārtībā, bet tas plašas simpātijas guvis
ari plašākās skatītāju masās, kas ir labākā lie-

cība, ka turpmākais franču basketbola attīstī-

bas cel? būs bez ērkšķiem um jau tagad, at

katru aizejošo dienu paliek spēcīgāks savā

sniegumā.
Lai tikai padomājam, ka gada laikā skatī-

tāju skaits tā audzis, ka nu jau šīvakara valsts

sacīkste notiks Parīzes sporta pili, kas ir

Francijas metropoles sporta degpunktā. Tur,
kur parasti notiek visi lielie boksa sarīkoju-
mi, sešu dienu riteņbraukšanas sacīkstes un

tirgu skates, tur 17.000 skatītāju priekšā (tik
daudz ir vietu Parlzee sporto pafl)i ies cīņā

n*B»u sportisti
Ejot jan vairākkārt cfofi ar Franciju, mrams

Liktenīgais 11 un liktenīgais 7
ir zināms šis tas par viņu basketbolu. Franči
spēlē ātru, pat zibenīgu basketbolu, kur ik
spēlētājs indlvidueli ir klase par sevi. Se-
višķi izkopta ir roku technika un tā tad pil-
nībā izkoptas māņu kustības un veikls dribls
— bumbas vešana. Lielais ātrums tomēr neat-
ļauj kombinēt īsām piespēlēm un arī izdarī-
tie metieni uz grozu, kā ātruma sekas, liekas
sasteigti un ne ikkatrreiz sasniedz mērķi. Bez
tam, pa daļai vienpusīgi ir franču metienu pa-
ņēmieni, izdarīti no apakšas, t. i.- rokām ar
bumbu atrodoties stipri zem jostas vietas.
Līdz šim franču basketbols mūs ik reizes ir
pārsteidzis un pārspējis ar savu triku bagātī-
bu, bet mēs savukārt ar lielāko spēles taktisko
izpratni/un īstās robežās noturēto ātrumu, kam
it sevišķi piegriežama vērība, .spēlējot atf tā-
du ātru un veiklu pretinieku kā Franciju. Šeit
nu ļoti jāuzmanās; lai: mūsu "vienībā nebūtu
tādu spēlētāju, kuri ir: ģaiWātri un eitos ap-
stākļos ar savu brīnišķo sniegumu aizrauj .vi-

su vienību,, bet pār karu maksimālo ātrumu
ir vēl lielāks franču «sprints".

Tiekoties tik daudzās cīņās ar Latviju,
franču basketbolisti mūs jau sen nokrustījuši
par saviem skolotājiem. Sis mums tik Mēļais
pagodinājums Bek ik reizes atcerēties, ka pēc
katras Latvijas — Francijas cīņas mūsu go-
dājamais pretinieks paliek mums spējās līdz-
vērtīgāks un ka šīvakara cīņa būs grūtāka kā
citām reizēm. Mūsu basketbolistiem nebūs jā-
cīnās pret saviem franču kolēģiem vien, bet
arī pret franču publiku.

šī publika nav parasta sporta publika, kas
tāpat kā pie mums apmeklē lielos futbola, te-
nisa, vieglatlētikas un oitus sarīkojumus, bet
gan speciālā Parīzes Sporta Jiils publika, ku-
ra pieradusi redzēti par savu naudu daudz un
dažādo Brofesionāju, sarīkojumus, kas ik pār-
dienas Sporta pilī notiek, šaf publikai daudz
un dažkārt viss nepatīk un tā paradusi, tāpat
kā mūsu cirkus publika, kad notiek gadskārtē-

jais grieķu-romiešu cīņu balagāns, ņemt « tie-
sas spriešanā" dzīvu dalību. īstā sporta pub-
lika pazudīs Parīzessporta pilī kā piliens jūrā,
un pati sacīkste, tā tad, notiks katrā ziņā sa-
karsētā atmosfērā, kur iiefumtiesa būs sašu-
tuši par to, ka vakar vēl šai pašā namā ļāva
tiesnesis cīkstoņiem vienam otru lauzt un
žņaugt, bet šodiensoda par to, ka drusku pie-
skaras pretiniekam metot bumbu grozā, kur
turpat regbiju spēlējot, var pretinieku it
sparīgi .paraustīt aiz galvas. : .,

Te nu mūsu, spēlētājiem nepieciešami vaja-
dzīgi stipri nervi un rutina. Lai tikai atcera-
mies lielo publikas iespaidu uz spēles gaitu
Latvijas — Lietuvas sacensībā aizvadītā sezo-
nā Kaunā, kur mūsu puiši zaudēja sacīksti.
Par publikas lielo iespaidu uz spēles gaitu sū-
dzējās savā presē arī Lietuvas spēlētāji, kad
tie pēc zaudējuma atgriezās no Francijas.

Vai šovakar Francija zaudēs pirmo reizi
valsis sacīksti savās mājās — savā zemē?

Mūsu vienībā šoreiz iedalīti 10 spēlētāji —
Meldera, šmits, Vanags, Arens (visi ASK),
Solovjovis, Andersons (abi US), Krauklis
(Starts), Sātiņš (LV), Graudiņš (LSB) un
Kazaks (LJ). Tā tad lielākā daļa spēlētāju,
kuri jau vairākkārt gājuši cīņā ar Fvamciju.

Līdzšinējās četrās cīņās pret Franciju, 13
mēnešu laikā esam izmantojuši 17 spēlētājus,
no kuriem visās cīņās piedalījies Visvaldis
Melders. Zemāk redzamā tabelē cipariņš pirms
spēlētāja vārda rāda, cik kurš reizes bijis cī-
ņā pret Franciju, un cipari pēc tā -.- iegūto
punktu skaitu:

4 Melders 34
3 Smits 26
3 Krauklis 21
3 Kazaks 1
2 Graudiņš 7
2 Cinovičs 6
2 Vanags 4
2 Sātiņš 3
2 Martinsont 2
2 Jansons 1
2 Grundmanis —
l JvtciiļS 11
1 Balodis 2
1 Tēriņš 2
1 Andersans —
1 Krisons —
1 Tiltiņš ' —

Mūsu spēlētāji kopsumā guvuši 120 punk-
tus, pret franču 76. Francijas vienībā visas
sagājušās 4 spēlēs prot Latviju spēlējuši Les-
majū, gūdams 22 punktus un Boells ?— 11
nemirtus; 3 reizes spēlējis Etjēns, gūdams 8
punktus. Francijas vienībā ir spēlējuši pār-
naiņus 21 spēlētājs. Francijas vienības sastā-

iītājam Žestam ir ļoti grūts uzdevums sastā-
dīt spēcīgāko vienību, jo tam jāizmeklē spēlē-
āji ne tikai no Parīzes, bet arī citiem lielā-

kiem sporta centriem, šādu spēlētāju sakau-
ēšana viengabalainā vienībā tad nu ir JotJ
Trūta un tur pa daļai saskatāma franču vie-
nības lielā tieksme katram spēlētājam cīnī-
ies „uz savu roku". ,

Līdz šim notikušajās spēlēs kā interesanta
īkums varētu būt tas, ka mūsu spēlētāji, cīņā
\r Fi-anciju otrā puslaikā vienu reizi tik no
"etrām, spējuši iemest vairāk kā 11 punk-
us, tāpat kā franči tik vienreiz tikuši pāri 7.

Vai skaitļi — mums 11 un frančiem 7 — i*
'iktenīgi? Lūk, maza statistika:
'037. g 5. maijā Rīgā 20—23 (13—10) (11—7);
iflB7. ir. 24. oktobri Parīzē 21—25 (13—9>

(11—16);

18138, g. 26. maijā Rīgā 52—14 (25—7) (27—7);
1038. g. 2o. maijā Rīgā 52—14 (20—7) (27—7);

(11—7);
1938. g 3. .decembrī Parīzē ? 1

Ja šodien mūsu vienība izcīnīs uzvairu, tad
'ā atkal reiz paudīs nevien savu, bet arī mū-
-u kaimiņu basketbola varu. Jau tuvākās dic
^ās pēc atgriešanās no Parīzes, mūsu vienībai
:tāv priekšā ne mazāk grūts pārbaudījums ar
irfļSU ziemelkaimiņu — Igauniju. Valsts sa-
ļkste notiks 17. decembrī Rīgā. Ziņas ne
gauņu zemes vēsta, ka arī tur svece netiel<
urēta zem pūra, un meistarībai ritot sīvā*
iīņās, nopietni tiek sagatavota valsts vienība.

Mūsu lielākā vēlēšanās būtu tomēr nākošā
»ada janvāri gūt panākumus cīņā ar Lietuvu
sarunās ar dažiem lietuviešu basketbolistiem,
zskan viņu doma, ka nezin vai vispār Lietuva
es cīņā ar Latviju pirms 3. Eiropas meistar-
sacīkstēm Kaunā.

Lietuvai būtu ļoti neērti ciest eventuelu
'.audējumu kādai no Baltijas valstīm. Cik
:natreiz noskaidrojies, tad jau pirms ziemas
svētkiem Kaunā ieradīsies virtuozais Ameri-
kas lietuvis Talčunas, kas palicis mums atmi-
lā kā brīnišķīgs spēlētājs.

Novēlēdami mūsu izlases vienībai šovakar
īņā ar Franciju vislabākos panākumus, nc-
uzmirsīsim, ka mājās palikušie ari nav pe-
?"«vi un ikvienam basketbola draugam ietei-
ams apmeklēt šovakar Sporta namu, kur fi-
nāla cīņās iet mūsu 1. ligas vienības, kas dos
jauno virsligas dalībnieku. G. 8.

Paisīs Keress šodien atgriežas
dzimtenē kā triumfators

šodien pīkst. 14 Tallinā ar lidmašīnu iera- i
ilīsies igauņu šachists Pauls Keress, kas Ho-
landē izcinija 1. vietu AVRO turnirā. Liela-
jam ģēnijam Tallinā viņa tautieši gatavo ār-
kārtīgi svinīgu sagaidīšanu un droši var teikt,
ka viņš šodien atgriežas dzimtenē kā trium- I

fators, gluži kā tas sarā laikā bija ar Krist»
jānu Palusalu, kad pēdējais Berlīnes olimpi»
skās spēlēs ieguva 2 zelta medaļas.

Augšējā uzņēmumā redzami AVRO turnira
pirmo trīs vietu ieguvēji. No kreisās: Keress.
Fains un Botviņiks.

CIROi^^r^r^»
nEIJTAP/AOiafĒJ ĀTRJLĪDOJM

*»

Norvēģija ar nepacietību gaida mūsu ātrslidotājus

LZSS priekšnieks A. Liepiņš saņēmis vē-
stuli no Oslo, ko raksta mūsu ģenerālkonsuls
K. Vanags. Viņš raksta, ka tiešām ar lielu
nteresi norvēģi gaida pie sevis latvju ātrsli-
dotājus un pār visām lietām mūsu meistaru
Ufonsu Bērziņu. Viņiem esot tikai viena in-
terese — vai Bērziņš šogad spēs sist norvē-
ģus? Mūsu sportistus pie sevis uzņems Oslo
Skbiteklubs, kura biedri ir visi slavenie nor-
vēģu ātrslidotāji. Ģenerālkonsuls, kas pats
Rīgā ieradīsies nākošā nedēļā, raksta, ka tem-
peratūra patlaban Norvēģijā esot plus 10 gr„
bet kuru katru dienu gaidāms sals. Latvie-
šus nometinās kalnu „hittēs", netālu no Oslo.
Pirms braukšanas uz Eiropas meistarsacīk-
stēm Rīgā, norvēģi pēdējās pārbaudes sacīk-
?tes noturēs 28. janvārī.

Eiropas ātrslidošanas meistarsacīkšu laikā

' -amvajs Nr. 4, kas ved uz ASK laukumu,
'uis greznots nacionāliem karodziņiem, lai da-
lībnieki un ekskursanti labāk atrastu lielo cī-
nu vietu — ASK laukumu.

V

Lielākais Oslo stidskrējēju klubs, kas sau-

cas Skbiteklubs, izdevis savu gada grāmatu

par 1937.-38. gada sezonu, kur ievietots arī
liels plkv.ltn. A. Rumbas nn rekordista A,
Kērziņa kopējs attēls, bet zem tā paraksts:
..Simpātiskie latvieši".

»•
*

Norvēģis inž. Grēners, kas patlaban trenē
mūsu slēpotājus, zin stāstīt, ka pasaules mci-

itars ātrslidošanā — Ivars Ballangruds, esot
iri brīnišķīgs lēcējs ar slēpēm. Ballangruds
(?iedalīsies arī Eiropas meistarsacīkstēs Rīgā.

LZSS visām starptautiskā slidskrējēju sa-

vienībā (IEV) Ietilpstošo valsta savienībām

nosūtijusi apsveikumu ar sekošu tekstu: „Svei-
ciens no Rīgas — Latvijas galva» pilsētas,
kur 4. un 5. februāri 1939. gadā notika Eiro-

pas meistarsacīkstēs ātrslidošanā. Viesmīlī-
gā Latvija jūs sagaida!"

i
.šodien LZSS visām valstīm izsūta oficiāls

ielūgumu piedalīties Eiropas meistarsacīkstēs
ātrslidošanā Rīgā. Tas skan šādi: „Starptau-
tiskās slidskrējēju savienības (IEV) valde uz-
ticējusi Latvijai 1939. g. 4. un 5. februārī Rī-
gā sarīkot Eiropas meistarsacīkstēs ātrslido-
šanā kungiem. Pagodināmies nosūtīt Jums

noteikumus un lūdzam pagodināt šīs sacik-
eles." Tālāk pielikumā seko sacīkšu norises
kārtība un piedalīšanās noteikumi.

**
Latvijas ziemas sporta savienība saņēmusi

izgatavotos Eiropas meistarsacīkšu ātrslidoša-
nā plakātus un stājusies pie to izsūtīšanas.

**
Lai ārzemju viesi, kas brauks uz Eiropas

meistarsacīkstēm ātrslidošanā, jau no pašas
robežas redzētu latviešu viesmīlību, tad pār-
braucot robežu, tos apsveiks ar rakstu. Vienī-

bas vadītājs saņems piemiņas balvu — tau-
tisku cimdu pāri. Arī katrs atsevišķs dalīb-

nieks, ieradies savā apmešanās vietā, priekšā
atradīs visu nepieciešamo informācijas mate-

riālu un tautisku piemiņas balvu.
**

Latvijas Ziemas Sporta Savienība nolēmusi
griezties pie Satiksmes ministra ar lūgumu
dot jraukšanas maksas pazeminājumu visiem
tūristiem, kas brauks uz Eiropas meistarsa-
cīkstēm ātrslidošanā, jo 1939. gada februārī ari
Somijā notiks pasaules meistarsacīkstēs ātr-
slidošanā, bet Polijā slēpošanā. Tas izveido
Latviju par ziemas sporta tūristu centru, kā-
dēļ jāsagatavojas visu ārzemju tūristu labai
uzņemšanai.

M
*

Visās līdz šim notikušās Eiropas meistarsa-
cīkstēs ātrslidošanā viens sportists nav varējis
iegūt vairāk kā divu gadu meistarnosaukumus
pec kārtas. Ar pārtraukumiem. Eiropas mei-
-tarnosaukumu 3 reizes ieguvis kādreiz tik
izcilais norvēģu ātrslidotājs, kā Oskars Ma-
lĪM'iis, bet četras reizes Eiropas meistara go-
dā bijuši: soms Klās Tunbcrgs, kura startu
esam redzējuši arī Rīgā, un pasaules patreiz
labākais ātrslidotājs norvēģis Ivars Ballan-
gruds. Ivars Ballangruds, kopā ar pārējiem
Norvēģijas krāsu aizstāvjiem, jau uzsācis ga-
tavoties Eiropas meistarsacīkstēm. Tas lieci-
na, ka mums būs izdevība redzēt Rīgā arī šo-
dienu labākā ātrslidotāja startu.

M

*
A, Bērziņš (US) un P. Strods (LAS), kā

jau zināms, Eiropas meistarsacīkstēm ātrsli-
došanā gatavosie- Norvēģijā. Abi ievēroja-
mie mūsu ātrslidotāji uz Norvēģiju izbrauks
nākošā nedēļā — otrdien vai trešdien. Par
Bērziņa un Stroda treniņiem Norvēģijā, kār-
tīgu informāciju allaž saņems arī ..Sporta Pa-
saules" lasītāji.

«
ASK laukumā Eiropas meistarsacīkstēm ne-

pieciešamais skrejceļš ir jau izveidots. Tur,
kur vēl vasarā futbolisti karstās cīņās aizstā-
vēja mūsu sporta labo slavu, tur tagad apvi-
jas 400 metru garais un 10 metru platais ~:
ropas meistarsacīkšu ātrslidošanā skrejceļš,
kas gaida tikai salu, lai klātos ar ledus segu
un saņemtu visus gaidītos viesus.

Treners R. Štancels at
vaļinājumu pavadīs

Vīnē
Mūsu valsts trenera futbolā — vīnietis Rū-

dolfs Štancels 15. decembrī aizies 3 nedēļu ilgā
atvaļinājumā. Savu atvaļinājuma laiku valsts

treners pavadīs Vīnē pie saviem vecākiem
Braucot atpakaļ uz Latviju, iespējams, ka R.
štancelis uzkavēsies Berlīnē un noraudzīsies
tur Čammcra kausa izcīņas fināla spēli fut-

bolā, kas risināsies 8. janvāri olimpisko spēļu
stadionā. Ļoti iespējams, ka šai fināla ciņa

tiekas 2 spēcīgās Vīnes vienības — Rapid un
Sportklub, kas abas ir pusfinalistes. Tas tie-

šām būtu īsts Vīnes futbola skolas triumfs!



2 lielī vardi - V. vnels an V. Krastloš
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Latvijas 10 labākie vieglatlēti 1938. gadā

Pa gājušā sezona ieiet vēsturē, jo ir atzīmējies lielais
notikums, kad pirmais latvieiu skrējējs veica 15O0 m

zem 4 minūtēm

Visu pēdējo gadu vieglatlētikassezonu no-
slēgumā mēs esam varējuši priecāties par re-
kordu labojumiem vidusdistancēs. Ari pagā-
jušā sezona nav mūs pievīlusi. Augstvērtīgi
sasniegumi ir nostājušies 2 līdzšinējo jcakordu
vietā. Bez tam 1500 m distancē jau tiešo
gadu pēc kārtas abas pirmās vietas pret igau-
ņiem izcīnijufii mūsu reprezentanti. Par izci-
lāko notikumu vidiusdīistancēs tomēr jānoskata
tas, ka šai sezonā pirmais latviešu skrējējs
veicis 1600 m aem 4 minūtēm. Ja pagājušā,
1937. gadā varēja atzīmēt, ka mūsu spēks šai
vieglatlētikas nozarē vareni audzis, tad par
pagājušo sezonu šogad to varam uzsvērt vēl
pastiprinātā kārtā. Salīdzinot ar pagājušo ga-
du, audzis arī caurmēra sniegums visās trīs
distancēs. Tas liecina, ka mums veidojas spē-
cīgas rezerves mūsu pašreizējai galvgaļa kla-
sei. Pie tam pagājušā sezona vēl nebūt nebija
tāda, kādu mēs gaidijām 1937. gada sezonas
noslēgumā, t. i kāda viņa varēja būt, ja sa-
vā labākajā formāatrastos tie atieti, kas iz-
pildija 'kara dienestu.

Par pagājušo sezonu ļoti var priecāties arī

mūsu ziemeļu kaimiņi — igauņi. Lai gan viņi
bija spiesti liekties latviešu pārspēkam 1600
m distancē, tomēr 800 metros uzvarēja viņu
jaunā zvaigzne — Veetousme; bez tam viņš
šogad uzstādījis jaunu, lielisku Igaunijas un
arī visas Baltijas rekordu. Tiešām, ar Vee-
tousmd mūsu labākajiem vidusdistaačniekiem
būs jāiztur daudz sīvu cīņu nākotnē. Jācer,
ka mūsu plašā vidusdistanču speciālistu gvar-
de spēs turpmāk panākt vairāk un revanšēties
par šīgada zaudējumu. Tagad īsumā pakavē-
simies pie mūsu pagājušās sezonas sasniegu-
miem visās trīs vidusdistancēs atsevišķi. Te
gan jāpiezīmē, ka par Latvijas rekordiem at-
zīmēsim pašreiz oficiāli pastāvošos sasniegu
mus.- Tā 1000 metros kā rekords nav atzī-
mēts vēl neapstiprinātais V. Vītola rezultāts.

800 METRI.
Latvijas rekords — V. Krastiņš (16. Jelga-

vas APSK) 1:58,0 min. Pasaules rekords —
S. Vuderscns (Anglija) 1:48,4 min. Baltijas
rekords — Veotousme (Igaunija) 1:55,8 min,
Latvijas 10 labākie sasniegumi 1938. gadā ir:

1. V. Krastiņš (16. JAPSK) 1:58,8
2. A. Jamonts (LSB) 1:59,0
3. R. Balodis (LSB) 1:59,9

Ā. Ruciņš (DzAPSK) 1:59,9
«» 5. A. Tirners (8. VAPSK) 2:00.4

6. M. Vineta*» (Reduta) 2:01,4

7. J. Asmanis (7. VAPSK) 2:023
8. L. Leimanis (LV) 2:04,0
9. J. Ritini (16. LAPSK) 2:04,9

A. Vetes (LAS) 2:01,9
10 labāko caurmērā 1938. gadā — 2:01,6

min. (1987. g. — 2:02,74; 1936. — 2:01,32; 1930.
— 3:01,24; 1984. — 2:03,1).

Mūsu labākais 800 m speciālists Verners
Krastiņš jau ceturto sezonu pēc kārtas ieņem
vadošo vietu savā distancē. Šogad gan vi-
ņam nav laimējies uzrādīt jaunu Latvijas re-
kordsasnioguimiu, kā tas ir bijis līdz šim. Tas
ieskaidrojams ar to, ka viņš galveno vērību
ir pievērsis 1500 m distancei. Jādomā, ka nā-
košogadu mūsu izcilais Zemgales dēls centī-
sies panākt un pieveikt savu cienīgo preti-
nieku — igauni. Vispirms gan Krastiņam
nāksies cīnīties ar pārējiem mūsu pašu labā-

kajiem spēkiem. Te pirmā kārtā jāmin abi
mūsu populārā trenera Dekšenieka audzēkņi
— Jamonts ar Balodi. Pirmajam aizgājušā
sezona ir bijusi pašreiz viņa labākā. Tiešām,
no Krastiņa Jamontu šogad šķir tikai sekun-
des divas desmitdaļas. To pašu nevar teikt
par Balodi, kas samērā labt skrēja vasaras
pirmajā pusē, kamēr vēlāk, sakarā ar atraša-
nos dienestā, formu zaudēja. Arī mūsu 400
metrinieks Ruciņš izmēģinājis savas spējas šai
distancē un pie tam ļoti teicami. Tomēr uz
800 metriem pāriet viņam vēj laika diezgan
No Tirnera un Vinslava varam cerēt nākoš
gan sagaidīt daudz vairāk. No jaunajiem,
apdāvinātajiem spēkiem jāmin Asinātus, Lei
manis, Rītiņš un Voitekuns . Pēdējais ir tieši
pagājušās sezonas „atradums", tikai 17 ga-
dus vecs, bet jau atzīstami spējīgs talants.
Par Veisu 'var teikt gandrīz to pasu, ko par
Ruciņu.

Vēl 800 m ne sliktāk par 2:12,0 min. skrē-

jusi: F. Boitmanis (Spars), R. Opeškins (Mak-
kabi) un A. Voitekums (LSB) 2:06,0; F.
Pržialgovskis (DzAPSK) 2:065; V. Ilgais
(ASK) 2:06,4; A,Kalniņš (16. JAPSK) 2:07,0;

R. Lēvics (DzAPSK) 2:07,4; ZHe (11. Tuk. AP
SK) 2.-08,0; K. Radziņš (16. Jelg. APSK) un
A. Zutis (10. Cēsu APSK) 2:095; J. Matvejs
(DzAPSK) 2:09,6; J. štālbergs (16. Liop
APSK) 2:09,8; S. Straume (5. Rīgas APSK)
2:10,0; L. Moldriņš (LSB) un VTķis (Valsts
Bulduru dārzk. sk.) 2:12,0.

1000 METBI.
Latvijas rekords— V. Krastiņš (.{(!. Jelga

vas APSK) 2:35,4 min. Pošamiesrekords —
ž. Laduroegs (Francija) 2:23,8 min. BaJfeiļas
rekorda — V. Vītols (Latvja) 2:36,4 min.
Latvijas 10 labākie sasniegumi 1938. gadā ir:

1. V. Vītols (ASK) 2:38,4
2. V. Krastiņš (r6. JAPSK) 2:38,6
3. A. Tirners (8. VAPSK) 2:94,2
4. A. Jamomte (LSB) 2:36 > 5
5. R. Balodis (LSB) 2:37.3
6. V. Ilgais (ASK) 2130,2
7. J. Asmamis (7. VAP8K) 3:48,6
8. A. Voitekune (LSB) 2:47,0
9. ,T. Bērziņš (LAS) 2:47,7
10. E. Mauriņš (US) 8:47,8

10 labāko caurmērs 1938. gadi — 2:40,03
min. (1937. — 2:46,78; 1936. — 2:43,58; 1935.
- 2:46.70: 1934. — 2:64.63).

Lai gan 1000 metri ir mazpopulāra distance,
tomēr arī to mēs pēdīgi esam uerādigusi tei-
camus sasniegumus. Jau pašā pavasarī „ma-
zaiis kaprālis" atkaroja rekordu sev no Kra-
stiņa, kas uzrādīja tikai divas desmitdaļsekun-
des vājāku laiku. Rekords bija labots par ve-
selām 2 sekundēm. Tiešām jāpriecājas, ka
mūsu vidusdistanonieki, nobaidoties savstarpī-
gu ciņu, ievērojamipacēluži mušu sasinieguimue
šai skrējienā. Vēlāk arī A. Tirners uzrādijis
teicamāku laiku par veco rekordu. Zīmīgi, ka
pirmie trīs 1000 metros ir tie paši un tādā pat
kārtībā kā 1600 metros. Labi, ka pagājušā se-
zonā 1000 metri vairs nebija tik reti sacīkšu
progra-mē.kā parasts. Tas arī pacēlis 10 la-
bāko caurmēra atzīmi, kasšogad ir visaugstā-
kā, kāda vien mums jebkad bijusi.

1000 m vēl zem 3 min. veikuši: J. Rasnacis
(16. DAPSK) 2:48,1; A. Tāls (16. DAPSK)
2:40,1; A. Muskats (LAS) 2:64,1; Vovers (19.
Abr. APSK) 2:60,4; A. Apenltis (LSB) 2:67,0;
K. RudzStis (LAS) 2:58,0.

1500 METRI.
Latvijas rekords — V. Vītols (ASK) 359,6

min. Pasaules rekords — Dž. Loveloks (Jaun-
zēlande) 3:47.8 m*n. Baltija» rekords — V,
Vītols (Latvija) 3:69,6 min.
Latvijas 10 labākie sasniegumi 1938. gadā ir

1. V. Vītols (ASK) 3^9,6

2. V. Krastāņš (16. JAPSK) 4:01,6
3. A. Tirners (8. VAPSK) 4:06,0
4. V. 1'lg.ažs (ASK) 4:07,4
5. R. Balodis (LSB) -t:fK),f>
6. E. Laipenieks (US) 4:08,6
7. A. Jamonts (LSB) 4:10,6
8. R. BcmefcMu (DzAPSK) 4:11,2
0, J. Rrtfnš (16. LAPSK) 4:12*)
10. F. Pržiailgovafcfe (DzAPSK) 4:18,4

10 labāko caiurmers 1938. gadā ir 4:08,4!)
min. (1937. — 4:11,16; 1936, — 4:12,36; 1936
— 4:ltJJ6&{ 1934. — 4:16,4).

Tiešām 481, ka vēsturisko acnmiirkU, kad pir-
mais latvietis vēlo* 1600 m distanci zem 4 mi-
nūtēm, noredzēja vairums latvieiu vieglatlēti-
ka* sporta cienītāju, jo tae notika mūsu cie-
meļu kaimiņa igauņa zeme. Daudz pateicība-;
parādā mēs esam mūsu smaidošajam rekordi
stam Voldemāram Vītolam. Pagājušā sezonu
sasniegtais laiks 1500 metros ir viens no krāš-
ņākajiem ziediem viņa panākumu vaiņagā.
Lielisks ir ari V. Krastiņa sasniegums, kas
pēc jaunā rekorda ir otrs mūsu labākais re-
zultāts šui distancē. Abi izcilie mūsu sporti-
sti ir arī tochnisiki ļoti labi, kādēļ var būt pa-
raugs kuram katram mūsu topošajam vidus-
distamciiiekoni. Kas var apdraudēt tuvākajā
nākotnē šos, tagad priekšgalā nostājušos ? Pir-
mā kārtā gribās minēt līdzšinējo rekorda tu-
rētāju Balodi, kas pašreiz jau cītīgi uzsācis
mmmtemmmmMmmsmMmmmmīBs

Skaistais un ļoti dzīvais basketbola sports

sagatavošanās treniņu. Otrkārt, nevaram aiz-
mirst A. Timeru, jo pagājušās sezonas rezul
tāts nav viņa vispār labākais sasniegums.
Daudz vel rādīs arī naskais Ilgažs. Jāprie
cājas, ka ari Laipemteks uzrādijis progresu,
kamēr Jamonts palicis apmēram tai pašā lī-
meni, jo galveno vērību piegriezi» 800 met-
riem. Kā jaunus, spējīgus spēkus jāmin Be-
nefeldu un liepājnieku Ritinu. Pirmais gan
Esavā sniegumā bija ļoti nestabils.

Vispār jāsaka, ka vidusdistancēs, sevišķi
1500 metri, var gaidīt nākotnē tiešām izcilu
progresu. Pagaidām novēlēsim mūsu čakla-
jiem vidusdjstančnickiem ari turpmāk paturēt
im nostiprināt iegūto pārsvaru pār igauņiem!

1500 metrus vēl labāk par 1:27,0 min. vei-
kuši: J. Muneis (ASK) 4:19,0: R. Lēvics
(DzAPSK) 4:19,4; V. Jaudzems (17. Rēz.
APSK) 4:19,6; K. Romanovskis (LAS) 4:20,2;
J. Freimanis (8. Valm. APSK) 4:20,4; L. Lei-
manis (LV) 4:20,6; A. Osis (LAS) 4:22,5; Bu-
bucis (9. Mad. APSK) un J. Kvicevič» (Uni-
ons) 4:23,8; J. Asmanis (7. VAPSK) 4:23,9;
A Voitekuns (LSB) 4:24,0; Meiris (13, Baus.
kas APSK) 4:25,0; A. Zutis (10. CAPSK)
1:25,2; A. Kalniņš 4:25,5 un A. PodžOns (abi
16. Jelg. APSK) 4:20,1; A. Riekstiņš (US)
1:26,4.

Krietni treneri
visur ciena

Ari mums, rīdziniekiem, labā atmiņā ir Dā-

nijas visu laiku labākā vieglā svara cīkstoņa
Ābrama Kurlanda vārds. Viņš pirms dažiem
gadiem ar teicamiem panākumiem šeit vieso-
jās LAS rīkotās starptautiskās sacīkstēs
Starp citu, tuvi Kurlanda radinieki vēl šodien
dzīvo Daugavpilī. Tagad pienākušas ziņas, ka
Kurlanda savas amatiera gaitas izbeidz un
pāriet profesionālos. Viņš saistīts par Nor-
vēģijas cīkstoņu valsts treneru. Norvēģi sa-
vu lauzēju sagatavošanai tagad piegriež izci-
lus vērību, jo nākošā gadā Oslo notiek Eiropas
meistarsacīkstēs grieķu-romiešu cīņā. Bez tam,
nopietni jau tagad norvēģi gatavojas arī 1940.
gada Helsinkn olimpiskām spēlēm.

*t
Liels sitiens USA amatieru tenisa sportam

bija pasaules izcilākā tenisista Donalda Bud-
ges pāriešana profesionālos. Tagad šis sma-
gais zaudējums pa daļai atgūts, jo Budgc uz-
ņēmies amerikāņu Devisa kausa vienības tre-
nera pienākumus, šķiet, ar to vien jau dota
visai liela garantija, ka Devisa kauss no Ame-
rikas tuvākā nākotnē vēl ncaizceļos, jo Budgi
amerikāņi arī kā treneru cer redzēt tikpat
labu, kāds viņš bija kā aktivs spēlētājs.

Vox.
ASK BASKETBOLA JAUNATNES

LIGAS SPĒLĒTĀJIEM

jāierodas uz spēli svētdien, pīkst. 19 Sporta
namā. Jāierodas: Marcinkēvičam, Kalniņam,
šc-nfeldam, Steinbergam, Rojakam, Jablonskim,
Voltartam, Siniokim, Nalbergam.

ATRĀS SATIKSMES PIONIERIEM
otrdien pīkst. 19 jāierodas 1. RP ģimn. telpās.

Valsts meistarība svaru celšana šogad notiks Daugavpilī
šogad valsts meistarsacīkstēs svaru celša

nā mūsu smagatletiHcas savienības vaid© u»bi-

:Cjusii sarīkot Latvijas Sporta Biedrības Dau-
gavpils nodaļai Sacīkstes risināsies 4. decem

'irī pīkst. 18 Daugavpilī, skaistā Vienības na-
ma sarīkojamu zālē uz skatuves. Tas, ka sa-

cīkstes notiks tik priekšzīmīgās telpās, jau
pats par sevi ir ievērība» cienīgs notikumsi,

'o tas pievilks publikas labākās masas un at-
?f&s patīkamu iespaidu sportistos. Sportisti
sevišķi sajūsmināti par to, ka Vienības namā
notiks sacīkstes, kur sportisti varēs izmantot
viesnīcu un ari svēršana notiks uz vietas
svētdien, pīkst. 16.

Latvijas Sporta Biedrības Daugavpite noda-
ļas valde, kopā ar savu rosīgo svaru cēlāju
sekcijas vadītāju adv. Lielozolu, pieliek daudz
pūles, lad mūsu valsts meistarsacīkstēs izdo-
os labi. Jāpiezīmē, ka Latvijas sporto btedrī-

ias Daugavpils nodaļa ir patiesām visrosīgā-
kā mūsu valsts provinces organizācija, kas ar
,aviem sportistiem var godam mēroties spē-
kiem ar mūsu galvas pilsētas labākiem atie-
tiem. Jānožēlo vienīgi, ka mūsu otra lielākā
provinces pilsēta Liepāja šinī ziņā paliek pil-
nīgi ēnā. Daži sportisti izsakās, ka ari Lie-
pājā būtu pietiekoši daudz labu spēka viru,
Irat liels trūkums esot tas, ka neesot aktivas
organizācijas, kas šo sporta veidu izprastu un
;pētu vadīt.

Attiecībā uz konkurenci jāsaka, ka šogad
būs vairākās klasēs sīvas cīņas, jo visi spor-

tjn caurmērā labi sagatavojusies. Tomēr no-

teikti domājams, ka šoreiz klasiskās abrocī-

<rās disciplīnās jauni rekordineiznāks, jo mūsu
sportisti vēl tik tālu nav tikuši. Jaunus re-
kordus mēs varēsim sagaidīt uz februāra vai
marta mēnesi. Ja šoreizkāds sportists varētu
domāt par rekordu uzstādīšanu, tad tikai, var-

būt, vienrocīgās disciplīnās ārpus konkurences
Patreiz mums ir diezgan liela jauno svaru

cēlāju saime, kas intensīvi gatavojas valsts
trenera Alekša vadībā. Bet uz meistarsacīk
stēm no Rīgas brauks tikai tādi, kas būs smal-
ki izrēķinājuši un varēs daudz maz cerēt ie-
gūt kādu no trim godalgotām vtet&m. Sva-
ra celšana tādā veidā ir nepateicīgs sporta

veids, ka tie skaidri redzami pretinieku spē-
ku samēri, bet konkurentiem nav nekāda pa-

tika palikt ar savu rezultātu tālu aiz saviem

uzvarētājiem. Pavisam citādi ir grieķu-

romiešu cīņā un boksā, kur rezultāti nav re-
dzami. Tur bieži gadās, ka jauns iesācējs, kas
prot pielietot vienīgi labu aizsardzības takti-

ku, var godam izcīnīties līdz galam paredzēto
ir.iku pat ar pasaules meistaru.

Rīgas sportistus uz Daugavpili pavadīs sa-
vienības priekšsēdētājs kapteinis Liepiņš. Sa-
cīkstes vadīs, tā sakot, mūžīgais svaru cēlāju
galvenais tiesnesis Lapčinskis un mūsu jau-

nie spējīgākie tiesneši Martinove un Domarov

skis. A. O.
ARMIJAS SPORTA KLUBA

cīkstoņiem, kas nozīmēti braucienam uz Igau-
niju, jāierodassvētdien, 4. decembrīplket. 7.45
stacijā Rīga 1

Ludzu, netraucēt

— Nemodiniet viņu, līdz knock-out'um tas
divas naktis pavadija šausmīgā bezmiegā.

Fraternitas Metropolitana — pirmā uzvarētāja
Aizvakar US vingrotavā sākās P! K! basket

bola turnīrs, ko ar uzrunu atklāja P! K! se-
niors Plakans, jo prorektors prof. A. Vītols
darba kavēt» nevarēja ierasties. Korporācijas
saivās rindās pulcē daudz izcilākos mūsu spor-
tistus, kāpēc turnīrā redzamas augstas kvali
tātes basketbola cīņas. Turnīrs norit pēc div-
mliius-u sistēmas. Pirmajā spēlē Fratsrnitas
Metropolitana uzvarēja Tervetiju 34—14 (22—
6) . Brīnumjauki iemetieni šoreizpadevās Au-
ziņam, kas kopā ar Hermanovski un Druģi
bija uzvarētāju labākie viri. Tervetijas sastā-
vā gan bija arī tādi spēlētāji kā Tiltiņš (US)

un Celms (LJ), tomēr pārējie spēki bija pā-
rāk vāji, lai izveidotu spēcīgu veselu vienību.
Otrajā cīņā, kas bija tikai draudzības sacīk-
ste, Talāvij-a uzvarēja Seloniju 30—27 (7—-16).
Pēc 1. puslaika spēles gaitas spriežot, sēļiem

jau bija pierakstāma noteikta uzvara, bet tad
pēkšņi ar metieniem uzkrītoši labi sāka veik-
ties Kalējam (ieguva kopsumā 14 punktus) un

Talāvija beigās panāca negaidītu uzvaru ar 3
punktu pārākumu. Talāvijas piecniekā bija

arī US aizsargs Vedlands. Selonijas rindās,
starp citu, skatijām LSB Eglīti (ieguraa K)
punktus), US Rūju un LJ Rupneru.

Sacīkšu organizēšanai turpmāk jāpieiet no-

pietnāk. Precizi jāievēro ari noliktais saku-
ma laiks. Tas jādara jau turnirā pinnajāa
spēlēs, lai nezustu interese par sacīkstēm. Ne-
drīkst izgaist ari turnirā sportiskā nozīme, jo
sacīkšu pirmajā dienā viss vēl gāja pārāk
lielā „māias kārtībā".

„Sporta Pasaule" —
Starta oficiozs

„Sporta Pasaules" redakcija saņēmusi se-
košu sp. b. Starts vēstuli, ko parakstījis bie-
drības priekšnieks K. Cinovičs:

„Lai mūsu biedrības biedri būtu informēti
par notikumiem sportā un par biedrības un
savienību lēmumiem, laipni lūdzam Jūs atļaut
sporta biedrībai Starts Jūsu laikrakstu uzska-
tīt par savu oficiozu. Vajadzīgās ziņas par
biedrības lēmumiemlūdzam pieņemt no mūsu
valdes locekļiem,"
LATVIJAS GALDA TENISA SAVIENĪBA.
— LGTS valdes sēde otrdien, 6. decembri

pīkst. 18.30 VHandes ielā Nr. 3. Sakarā ar
jau izvedamām Latvijas meistarsacīkstēm vie-
nībām un visā drīzumā nozīmējamām Rīgas
meistarsacīkstēm — visu biedrību pānsbāvju
klātbūtne vēlama. (Oficiāli.)

LATVJU JAUNATNE.
— LJ 3. ligas spēlētājiem: Līdumam, Cēbe-

raim, Zirnim, Binememim, Redlicham, Pērko-
nam, Paeglem, Krūmiņam un Prldenbergam ie-
rasties 4. decembrī pīkst, 10 Sporta namā.
(Oficiāli.)

Aug jauna basketbola nācija
Uzmanību Zviedrijas basketbolam !

Skaistais un ļoti dzīvais basketbola sports
katru gadu gūsit arvien vairāk draugu. Ik ze-
mē, kur jaunieši iepazīstas ar šo spēli, tā ie-
manto cienību un apbrīnošanu,. Jau sen ai
lielu uzmanību skatijām un vērojām, ka bas-
ketbols sāk «iezagties" arī Eiropas ziemeļos
— Skandināvijā. Tagad beidzot esam spiesti
atzīties, ka mums jābūt pārsteigtiem par to,
ko jau šodien spēj Zviedrijas labākie basket-
bolisti. Tam pierādijums ir spēcīgās Tallinas
Kstev vienības uzstāšanās Stokholmā. Igau-
ņu basketbola māka zināmamums katram, bet
bez tam vēl jāzin tas, ka Tallinas Kalev vie-
nība Igaunijas basketbola meistarībā patlaban
ieņem vadošo vietu, jo kopā ar pagājušā gada
meistarvienību Tartu ASK, tai vēl nav ne-
viena zaudējuma. Neskatoties uz to, pirmajā
spēlē Stokholmā Kalev pieemek»tāc tSkfco iz-
glābās „veselu ādu". Kalev Zviedrija» gal-
vas pilsētā sacentās ar ISDH vienību. Igauņi
šeit cerēja basketbola spēlē zviedrus pama-
tīgi paskolot, taču pārsteigums Kalev spēlē-
tājiem bija milzīgs, kad ISDH vīri pirmo pus-
laiku beidza 22—14 savā labā! Nu bija skaidrs ^
ka zviedri basketbola sportā nebūt nav vairs
„mazie bērni", bet šī māksla tiem labi pazī-
stama. Otrā puslaikā igauņu vienībadarbo-
jās sevišķi enerģiski un tā nu galu galā Ka-
levs atzīmēja ari 34—28 uzvaru. Punkta gū-
šanā vislabāk veicās Kerkam (14 punkti) un
Altosaaram (10 punkti). Skatītāju gan sacīk-

stē nebija vairāk par 500. šī Kalev uzstāša-
nās Stokholmā ir gaišs pierādijums tam, ka
basketbola attīstība Zviedrijā iet milzu soļiem
uz priekšu un, liekas, nepaies ilgs laiks, kad
Zviedrija» valsta vienība varēs doties uz Tal-
linu, Rīgu un Kaunu nevis vairs mācīties bas-
ketbolu Baltijas valstīs spēlēt, bet gan mēģi-
nās gūt jau šeit uzvaras. No sirds vēlam,
lai tā ari tiešām būtu, jo mums būs patiesi
liela prieks tai brīdī, kad ar savu lielo aizjū-
ras kaimiņu varēsim noturēt pirmo oficiālo
valstu sacīksti skaistajā basketbola spēlē. Ti-
cēsim, ka šī diena vairs nav tālu!

**No Tallinas ziņo, ka Kalev vienība otrā
spēlē Stokholmā uzvarējusi Sundsvala piec-
nieku 44—12 (16—i). Viens pats Altosaars
šai spēlē ieguvis 26 punktu»! 8m.

ZVIEDRIJA UZVAR GALDA TENISĀ
ANGLIJU 5—1!

Pagājušā nedēļā valstu sacīkstē galda teni-
sū Zviedrija uzvarēja ļoti spēcīgu Anglijas
izlasi ar iznīcinošu 5—1 rezultātu, kautgan
angļi nekad nav bijuši tik labā formā kā ta-
gad un Anglijā patlaban par galda tenisu val-
da milzīga interese. Jāpiezīmē, ka Zviedrijas
— Latvijas valstu sacīkste rādija gluži vien-
līdzīgu spēku samēru un tikai pateicoties uz-
krītošai laimei, zviedri uzvarēja mūsu galda
tenisistus 5—i.

Apstiprināti jauni rekordi vieglatlētikā
LVS aizvakardienas sēdē apstiprināja 7 aiz-

vadītā sezonā sasniegtos rekordus. Pārējie
rekorda iesniegumi tiks apspriesti pēc dažu
technisku formalitatu nokārtošanas. Par jau-
niem rekordiem atzīti: Girgensona sasniegums
200 m barjerskrējienā — 27,0, V. Vītola sa-
sniegums 1500 m — 3:59,6 un 2000 m skrējie-
nā — 5:35,8, valsts vienības — Alera, Adamo-
vica, Libera un Pauna sasniegums 4X100 m
stafetes skrējienā 43,2, Bruģa pirmais snie-
gums vesera mešanā — 42,34, Niklases snie-

gums 80 m skrējienā — 10,6 un šēnfeldes 30
m barjerskrējienā — 13,2.

V
Nākošā sezonā notiks daudz ievērojamu

vieglatlētikas sarīkojumu. 2. un 3. septembri
Rīgā paredzēta"! plašas starptautiskas sacīk-
stes. Valstu sacīkstes: Lietuva — Latvija
8 un 4. jūlijā, bet Latvija — Igaunija 27. un
28. jūlijā Rīgā. 29. un 30. jūnijā paredzēta
Latvija — Zviedrijas valstu sacīkste soļoša-
nā. Iespējama ari sacīkste ar Vāciju.

«Coņlīnent£kjl»
^ĒĒģt Ventilatoru siksnas
dJJjBtP vairums visiem motoriem
nuūĒĒpm Maiumi vienmēr krā urnā

^ti&ft erfftcb i*. E G R"īr*
Elizabetes Ielā Nr. 55. Tālr. 34604. {

ļ Svētdien, 4. decembrī, pīkst. 10.00 ««ifc^f^fe^ i B E ** ^ *

I Hipodromā Wm !lf °gla I
^mm

Ziemas sezonai

Slēpotājiem W
I S'idskrējējiem ^^T Ja^V

Hokejspēlētājiem ī JP
Bikses impregnētas V^F ^^5L
Jakas impregnētas M^ __^^^
Zeķes impregnētas
Cepures impregnētas

Cimdi impregnēti

Vairumā Mazuma
Sporta apģērbu rāmi

J. Glasmanis
Rīga, Skārņu Ielā 8. Tālr. 22728
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4^ rtrt
BMketo °- Sports nama 2.

I / »W V vingrotavā: LDzB — LV (jau-
natnes liga); pīkst. 17.10 1. vingrotavā
LJ — LAS (zēnu ligā); pīkst. 17.20 2.
vi ngrotavā LAS — LSB (jaunatnes li-
gā).

*BBj
^

(f% Grāmatrūpnieku zālē LAS ju-
IO*W'V* nioru meistarsacīkstēs boksā.

Basketbols. Sporta nama 1. vingrotavā:
RFK — 5. RAPSK (1. ligā); pīkst.
18.30 1. vingrotavā RV — LDzB (1. li-
gā); 2. vingrotavā: US — NDDBB (jau-
natnes ligā).

|r\ lfof\ Basketbols. Sporta nama 2.
? 7lwU vingrotavā: ZKB — Makkabi

(zēnu Ijgā); pīkst. 19.50 LSB — RV
(zēnu ligā).

ftft rtrt Basketbols. Sporta nama 1.
«Cv.Uw vingrotavā: RSB — Makkabi

(l, ligā); 2. vingrotavā: pīkst. 2010 US
— JKS (zēnu ligā); pīkst. 20.30 1. vin-

grotavā: RKSB — Reduta (1. Uga).

RIT, 1938. GADA 4. DECEMBRI.
«|^ ļftift Basketbols. Sporta nama 1.

IVa^V vingrotavā: LAS — RV (3. li-
gā) , 2. vingrotavā: Reduita — LSCO (3.
ligā); pīkst. 10.30 1. vingrotavā: DzAP
SK — NLAKB (2. ligā); 2. vingrotavā:
LDzB — LJ (3. ligā). Hipodromā: rik-
šošanas sacīkstes.

IA ģf\g^ Makkabi telpās, Krāmu i. 10,

%mmmKļ\J Latvijas meistarsacīkstēs gal-
da tenisā JKS 2. — Makkabi Tukums.

Basketbols: Sporta nama 1. vingrota-
vā: Starts — ASK (3. ligā); 2. vingro-
tavā: RFK — LV (3. ligā); pīkst. 12.30
1. vingrotavā: LV — LDzB (rezerves

ligā, ); 2. vingrotavā: US — LLA (3.
liga).

k Jļ ^\^\ Basketbols. a 1.

l4lUU vingrotavā: LSB — JKS (virs-
līgas rezervē);2. vingrotavā: LJ — JKS
(rezerves ligā); pīkst. 14.30 1. vingrota-
vā: Starts — LV (virsi Tez.); 2. vin-
grotavā: RV — LAS (rezerves ligā).

\ģļ rtrt Basketbols. Sporta nama 1.
lOiUU vingrotavā: LAS — LJ (virsi.

rez.); 2. vingrotavā: LSB — Starts (re-
zerves ligā). Pīkst. 16.15 R.V. Techn.
telpās: Rīgas meistarsacīkstēs paukoša-
nā. Basketbols: pīkst. 16.30 Sporta na-
ma 1. vingrotavā: ASK — US (virsi
rez.); 2. vingrotavā: ASK — 5. RAPSK
(rez. ligā).

|Q ^rt
>;

rāmatrūpnieku zālē — LAS
iO^^/W

jun
ioru meistarsa cīks tēs boksā.

Basketbols. Sporta nama 1. vingrota-
vā: NDDBB — ZKB (2. ligā); 2. vin-
grotavā: PTS — US (rezerves ligā);

pīkst. 18.30 1. vingrotavā Makkabi —
RKSB (3. ligā); 2. vingrotavā: JKS —
LJ (jaunatnes ligā).
|Q Crt Basketbols. Sporta nama 2.
I7i3U vingrotavā: RSB — ASK (jau-

natnes ligā).
fj ^\ ģ\^%Basketbols. Sporta nama

1.
fcV'UU vingrotavā: Hakoah — LSCO

(2. ligā); 2. vingrotavā: pīkst. 20.10 RV
— Starts (jaunatnes ligā); I. vingrotavā
pUtst. 20.30 RAB — PTS (2. ligā).

Musu favorīti

1. Referents — Brlnda — Acons.
2. Džilda — Kompanela — Lilian Gregor
8. Arami» — čigāniete — Ramona.
4. Sita — Dzidra — Diāna.
5. Marno — Paipuika — Princis Aksvorti
6. Karola r- Ina Hale — Adlons.
7. Makalēna — Strauja — Pēteri Maks,
8. Izlda — Enkurs — Mirte.
9. Arnolds Kuzers — Mikošs — Paparde,

10. Ceilons — Filozofs — Marlkenta.
11. Baltnadze — Ulova — Gaitis.
12. Barkarola — Majufis jr. — Karo,
13. Marss — Blek Bol — Klīvija.
14. Staburags — Cipra — Boriss.
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nti lietni izlases bokseros
,/Sporta Pasaules" irtterviļa

Kāpēc atlikts Baltijas valstu boksa turnīrs ?
Lietuvas smagatletikas savienības aicināts,

vienam otram pilnīgi nezinot, pirms vairāk kā
mēneša uz Kaunu aizbrauca kādreizējais LSS
valdes loceklis Ēriks Hāzenfūss un uzņēmās
Lietuvas valsts boksa vienības sagatavošanu .
šī ziņa toreiz likās pārsteidzoša, bet fakts ir
tas, ka Hāzenfūsa vadībā lietuvju izlases bok-
seri cītīgi trenējas jau apmēram 6 nedēļas.
Aizvakar Hāzenfūss ieradās Rīgā pavadīt „at-
vaļinājuittu" , kas gan ilgs tikai pāris dienas,
jo rīt no rīta viņš jau būs atpakaļ Kaunā, lai
noraudzītos Lietuvas meistarības izcīņā boksā,
kur startē ap 60 dalībnieku. Sacīkstes sākas
šodien un noslēgsies rīt. Izmantojot nejaušo
un negaidīto satikšanos ar Ēriku Hāzenfūsu,
atklājas daži

TAUNUMI LIETUVAS BOKSA
SPORTĀ,

kas neapšaubāmi loti var interesēt arī mūs,
Vispirms: kāpēc atlikts Baltijas valstu boksa
lurnirs? E. Hāzenfūss saka: „Baltijas valstu
boksa meistarsacīkstēs sākumā bija noliktas
decembra mēneša pirmajās dienās Kaunā. Ta-
?ad Lietuvas smagatletikas savienība tomēr
itlikusi šo turniru un tas notiks tikai marta
mēneša pašās beigās, šādai rīcībai savu rak-
stisku piekrišanu jau devusi ari Igaunijas
magatl ētikas savienība, akceptējot lietuvju iz-
raudzīto jauno termiņu. Vēl gaidāma atbilde
no Latvijas. Aprija mēneša beigās Dublinā
- isināsies Eiropas meistarsacīkstēs boksā un
lietuvieši ir tajās domā», ka Baltijas turnirā
Latvijas, Lietuvas un Igaunijas bokseriem var
būt labākā spēju pārbaude šīm lielajām cī-
nāmi. Tas arī ir galvenais iemesls, kāpēc Bal-
ojas meistarsacīkstēs atceltas uz vēlāku laiku.
Garām ejot un atklāti runājot, šeit gan vēl va-
rētu minēt arī kādu citu apstākli Lietuvji
patlaban visiem spējamiem līdzekļiem mēģina
pacel boksa, sportu savā zemē un šai nolūkā
kā lielāko propagandas līdzekli viņi grib iz-
mantot tieši Baltijas turniru. Ņemot vērā,
ka patreiz lietuvju bokseri vēl nav izcilus for-
mā, šī propaganda tomēr izjuktu, ja turnīrs
notiktu tagad. Nav šaubu, ka lietuviešiem ne-
salīdzināmi lielākas sekmes būs pavasarī un

tieši pašu tautiešu panākumi var pievērst at-

tiecīgam sporta veidam vislielāko sabiedrības
uzmanību. Tas, liekas, ir otrs iemesls Baltijas
turnīra atlikšanai." Tālāk E. Hāzenfūss iz-
sakās: „Uzņemotaes pirms apm. mēneša lietuv-
ju bokseru sagatavošanu, biju aculiecinieks, ka
LIETUVAS BOKSA SPORTS

NĪKUĻO,
jo manā pirmajā treniņā nebija vairāk kā 3
cilvēki. Jau tagad, pēc neilga laika, stāvoklis
stipri uzlabojies. Ar Lietuvas smagatletikas
vadības starpniecību, izdevies panākt to, ka
patlaban notiek boksa kursi, kurus apmeklē
76 kursanti! Tas ir skaits, kāds vienkopus
Lietuvā nav redzēts nekad līdz šim. Vairums
kursantu nāk no skolu jaunatnes. Visi šie
sportisti vēl ļoti jauni — apm. 16—17 g. veci.
šis materiāls, kas gaida vienīgi sirjēcīgu slīpē-
jumu, ir vareni teicams. Tāpēc katrā ziņā
NĀKOTNĒ CERAMS LIELS

PROGRESS,
jo panākumi gaidāmi tikai no jaunajiem spē-
kiem. Visus kursantus — jaunos sportistus
esmu sadalījis 4 grupās un katra šī grupa ie-
tilpst savā biedrībā, lai vienā nebūtu pieplū-
daims, bet citur atkal trūkums. Bez Kaunas,
jauni bokseri nāks arī no Klaipēdas, Šauļiem
un Poņevežiem. Katrā ziņā jākonstatē, ka
Lietuvas boksā šī sporta veida vadītāji pat-
laban grib ievest pilnīgi jaunu kārtību un jau-
nie sportisti ari tiešām var droši raudzīties
nākotnē. Jaunajiem kursantiem pirmās pār-
baudes sacīkstes notiks janvāra mēnesi un
valsts meistarsacīkstēs tie neviens nedrīkst
Lartēt. Lietuves vecāko bokseru tagadējā

treniņa augļi īsteni būs skatāmi tikai

BALTIJAS VALSTU TURNĪRA
un esmu pārliecināts, ka tur viņi šoreiz spē-

lēs daudz lielāku lomu nekā visās līdzšinējās
šāda veida sacīkstēs. Protams, vēl šodien ļoti
ijrūta pateikt, kāda Baltijas meistarībā izska-
tīsies Lietuvas reprezentējošā vienība, bet ap-
mēram tās sastāvu paredzēt var. Domāju, ka

Lietuvai lielākās uzvaras izredzes ir mušas
svarā ar žemaitisu, kas patlaban stipri progre-
sē, un gaiļa svara kategorijā, kur arī lietuv-
jiem aug izcilus spēka. Es ceru, ka smagā sva-
rā Lietuvas krāsas aizstāvēs bijušais pussma
gā svara Baltijas meistars Bertulaitis, kas at-
kal ar dubultu enerģiju strādā aktivo bokseru
vidū. Piezīmējams, ka lietuvju bokseru saga-
tavošanā kopā ar mani darbojas ari

AMERIKAS LIETUVIETIS

MARTIN AITIS,

kas pagaidām gan ciešāk saistijies tikai ar
C. JSO klubu, bet vēlāk, pēc manas aizbrauk-
šanas no Lietuvas, tas laikam vadīs izlases
bokseru sagatavošanu. Baltijas turnirā, šķiet,
ringā kāps arī šis Martinaitis un domājams,
aizstāvēs Lietuvas krāsas pussmagā svara ka-
tegorijā, kur pēc manām domām viņam ari
tiešām vislielākās izredzes. Lai nu šā vai tā,
liekas tomēr, ka nākošais Baltijas turnīrs Lie-
tuvas boksa vēsturē katrā ziņā iezvanīs jau-
nu laikmetu, kas būs panākumiem daudz ba-
gātāks nekā no lietuviešiem esam paraduši re-
dzēt senāk. Tas jāņem vērā ari latvju un
igauņu bokseriem." Ēriks Hāzenfūss Lietuvā
pagaidām paliks

LĪDZ 15. DECEMBRIM,

kad atgriezīsies Rīgā. Viņa darbu turpinās
Martinaitis. Regulāri pēc tam Hāzenfūss lai-
ku pa laikam dosies uz Kaunu pārbaudīt tur
veikto, bet ilgāku laiku atkal strādās pava-
sari — pirms Baltijas turnirā. Nav šaubu,
ka lietuvieši grib strādāt un neaizmirsīsim, ka
tieši stipri griba ir jau daļa no uzvaras. Bū-
sim tādēļ uzmanīgi — dienvidos mums nākotnē
var izaugt spēcīgi pretinieki! A. Sm.

Rīt divgadīgo balva
Svētdien hipodromā atkal lielā diena. Pa-

gājušā gadā ievestā
DIVGADĪGO BALVAS IZCĪŅA

radījusi loti lielu interesi ne tikai zirgu
īpašniekos, bet arī braucējos un hipodroma
apmeklētājos. Svētdien divgadīgo balvā pie
starta būs 7 zirgi. Ar katru svētdienu inte-
resantāks paliek arī I. grupas brauciens, šo-
reiz

ī GRUPA STARTĒ 8 ZIRGI,
ka* to izveidos par saistošāko sacensību aiz

divgadīgo balvas izcīņu. Vēlēdamies pakalpot
saviem lasītājiem, mēs centīsimies dot
PIETEIKTOS ZIRGUS JAU

CETURTDIENAS
„Sporta Pasaules" numurā. Pirmo reizi to iz-
mēģinājām pagājušā „Sporta Pasaules" nu-
murā. Tāpat turpināsim pirmdienas izdevu-
mi pie sacīkšu atreferējuma dot katra zirga
kilometra ātrumu. Šoreiz
SACĪKŠU SAKUMS PLKST. 10,

kas ņemams vērā, lai nenokavētu sacensību
pirmos skrējienus.

DIVGADĪGO BALVA. Distance 1300 m.
Startē: Dolo Defi, Adlons, Meteors, Karola,

Censonis, Ina Hale, Grāfiene Aksvorti (visi
1300 m).

Pēc salozējuma neizdevīgs stāvoklis Inai
Halei un Grāfienei Aksvorti, kas abas startē
otrā rindā. Ātrākos laikus līdz šim no div-
gadīgiem rādījusi Ina Hale un Karola, šīm
abi ķēvēm, ja negadīsies klizmas, tad nu būtu
jāpienāk pirmām. Priekšroka tomēr dodama
Karolai. Savu labāko laiku vēl jau nu gan
nav rādījis arī Adlons, kas pie labas veiksmes
šoreiz divgadīgo balvas izcīņā var iekļūt pir-
mās godalgotās vietās.

I. GRUPA. Distance 1800 m.
Startē: Margāns (1800), Vanadziņš (1800),

Arnolds Kuzers (1800), Paparde (1810), Ha-
nover Dilons (1820), Falkenštclns (1830), Le
Rua (185D). Mikošs (1890).

Pirmo reizi pēc atšķiršanas no kumeļa at-
kal startē Paparde. Cerams, ka treners Be-
ķeris būs to pienācīgi sagatavojis, lai šai
braucienā tai būtu kādas izredzes. Tomēr at-
ceroties agrākos Papardes startus, nevar ne-
atzīmēt, ka tai ne visai ir paticis dubļains un
smags ceļš, kāds tomēr šo svētdienu gaidāms.
Ja Arnoldam Kuzeram negadīsies klizma, kā
tas bija pagājušo reizi, tad visas priekšrocī-
bas jādod šim ērzelim, un tam paredzama pir-
mā vieta. Līdzi var runāt art ar katru startu
progresējošais Mikošs.

III. GRUPA. Distance 1800 m.

Startē: Grāfs Kords (1800), Nurml (1800),
Izumruds (1800), Marno (1800), Paipuika
(1800), Princis Aksvorti (1810), Gubka (1830),
Bilija (1840).

Pēc ilga pārtraukuma pie starta atkal Nur-
mi, kas tikko kā atkal atvests. Pārējie šai
grupā šoreiz ir tik spēcīgi, ka Nurmd, kas
liekas vēl nav savu formu atguvis, nespēt ne-

pietni līdzi runāt. Marno pēdējā startā paspē-
lēja izlēcienu dēļ, jo no starta tas nogāja lēk-
šos. Marnam ātrums tomēr ir pilnīgi pietie-
košs, lai gūtu uzvaru. Otram vajadzētu būt
Pašpuikam, ja tikai braucējs ērzeli pārmērīgi
nesanervozēs. Labs ir ari Princis Aksvorti.
IV. GRUPA. Distance 2000 m.

Startē: jVraratg (2000), Strauss (2000), Bo-
riss (2000), Feja (2000), Maija (2000), Sta-
burags (2000), Paprikašs (2010), Kolonels
(2010), Mārvats (2020), Cipra (2030).

šogad Staburags tikai vienu reizi startējis
un to pašu ar kilometra ātrumu 1:37,7 ļoti
viegli uzvarēja. Šādu laiku uzrādīt nav pa
spēkam citiem šīs grupas zirgiem, ja vienīgi
vēl Cipra, bet tā startē 30 metrus aiz Stabu-
raga, kādēļ maz ticams, ka varēs iedzīt un Cip-
ra būs spiesta apmierināties ar otro vietu.
Var gadīties, ka tai nākas pat ierindoties kā
trešai, jo nopietns konkurents ir ari Boriss.

TRISG. I. GRUPA. Distance 1600 m.
Startē: Pētera Maks (1600), Kvarnoslils

(1610), Princis II. (1630), Strauja (1640), Cē-
lā (1650), Makalēna (1740).

Makalēna startē 140 metrus aiz pirmā, bet
šāds priekšā devums nedrīkstētu būt par ie-
meslu Makalenas zaudējumam. Sīvākie kon-
kurenti tai ir Strauja un Pēters Maks, kur zi-
nāma priekšroka ir Straujai

TRISG. II. GRUPA. Distance 1800 m.
Startē: Dzidra (1800), Neguss (1810), Diāna

(1810), Sita (1820), Iskra (1830).
Liels svars ir tam, kas brauks ar Situ. Pa-

gājušo svētdien Sita daudz grūtākā braucieni
uzvarēja, kur gan galvenais nopelns pierak-
stāms trencram Kolbenšlāgam, kas to tlcšātr
lietpratīgi izvadīja līdz uzvarai. Ari šoreia
ar treneru Kolbenšlāgu Sitai ir ļoti lielas iz-
redzes uzvarēt. Otrās vietas dēļ laikam nāk'
sies cīnīties Dzidrai ar Diānu.

TRISG. III. A GRUPA. Distance 1600 m.

Startē: Degreta (1620), Lira Boi (1620),
Gaitis (1620), Gita (1630), Drošais (1630),
Gacele (1630), Skaistais (1630), Ulovs (1630),
Baltnadze (1660).

Visu laiku godalgotās vietās ir ierindoju-
sies Baltnadze. Tāpat ari Ulova, kādēļ nav
iemesla neticēt arī šoreiz abu uzvarām. Labs
var būt arī Gaitis.
TRISG. III. B GRUPA. Distance 1600 m.

Startē: Leopolds (1610), Ida (1610), Vilnis
(1610), Auvela (1610), Blek Sol (1610), Jaun-
pastors (1610), Vilma (1610), Klīvija (1640),
Marss (1640).

Gribās cerēt, ka Marss nepievils cerības uz-
varai, bet ari Blek Boi un Klīvija var ierin-
doties godalgoto skaitā.
TRīSG. IH. C GRUPA. Distance 1600 m.

Startē: Žanis (1600), Filozofs (1600), Ērg-
lis (1600), Vijāns (1600), Ceilons (1600), Or-
kāns (1600), Liesma (1600), Dendi (1610),
Marikenta (1610).

Pie gaidāmā svētdienas grūtā ceļa lielas
priekšrocības spēcīgam Ceilonam, bet viņa
uzvaru var apšaubīt ari Marikenta un Filo-
zofs, it sevišķi pēdējais,
TRISG. IV. GRUPA. Distance 1800 m.

Startē: Mirte (1800), Inesis (1810), Misters
Vats (1810), Izlda (1810), Vot (1810), Kafers
(1820), Enkurs (1830), Eglis (1830), Liga
(1840).

Pagājušo svētdien Izlda startēja daudz spa-
lgākā grupā un pat ar divi izlēcieniem bija
itrā aiz ļoti labās Gaujmalietes. šoreiz tai
lod iomeslu cerēt uz Izīdas uzvaru. Tālākās
/ietās var ierindoties Enkurs ar Mirti.
DIVG. III. A GRUPA. Distance 1300 m.

Starti: Karo (1320), Kaitanjite (1320),

Budre (1330), Lolita (1330), Regīna (1330),
Majufis jr. (1340), Barkarola (1350), Mana.
pēters (1360).

Barkarola pēdējo reizi samēri, viegli neva-
rēja. Cerams, ka lietpratīga trenera Raimera
vadībā šī ķēve progresēs ari turpmāk. Maju-
fis jr. savas spējas pierādīja jau pagājušo
svētdien, labodams savu rekordu vairāk par
i sekundēm. Arī Karo ar katru startu pro-
gresē.

DIVG. III. B GRUPA. Distance 1300 m.

Startē: Grāfiene (1310), Mefisto (1310),
Ernests (1310), Lilian Gregor (1310), Era
Aksvorti (1320). Mentors (1330), Džilda
(1340), Kompanela (1350).

Džilda ļoti viegli uzvarēja pagājušo svēt
dien, lai ari tikai pus distanci tā īsta brauca.
Džilda var savu rekordu vēl ievērojami labot
Ari Kompanelas un Lilian Gregor starts nav
bez izredzēm.

DIVG. III. C GRUPA. Distance 1300 m.
Startē: Juna (1300), čigāniete (1300). Balo-

dītis (1310), Aramis (1310), Keitons (1310),
Ramona (1310), Beata (1310), Vēra (1310).

Šādā pat sastāvā Aramis pagājušo svētdiaa
ieņēma otro vietu pēc cīņas ar Kompaneta
Pēdējai iztrūkstot, negribās apšaubīt Aramisa
uzvaras izredzes. Godalgotās vietās var ie-
rindoties ari čigāniete ar Ramonu.

DIVG. III. D GRUPA. Distance 1300 m.
Startē: Vanags (1300), Romiets (1800), Laa-

rs (1300), aaulU (1300), Brinda (1300), Aco»»
(1300), Ferguai (1300), Kamieša (1300), Re-
ferents (1310).

Pēc iepriekšējām sekmēm, ustvaras favoti,
tam jābūt Referentam. Soreiz atkal startē di-
vi jauni zirgi: Vanags un sauli'

Oficiālā daļa
LATVIJAS ARODORGANIZĀCIJU SPORTS.

LAS kārtības nozares sanāksme šodien
pīkst. 18 — mītne. (Ofiaiali.)

— LAS zēnn ligas basketbolistiem: Akmeņ-
kalnaim, B. Ozoliņam, J. Ozoliņam, Gurtlau-
-iim, Zuriņam, Kīnam, Stefānijām, Jansonam
un Jakovickim jāierodas Sporta namā šodien,
pīkst. 16.30 meistarsacīkstei ar LJ. (Ofi-
ciāli. )

— LAS jaunatnes ligas basketbolistiem:
Zaicevam, Tiltiņam, Pīlacim, Kļaviņām, Ma-
liņām, Zvirgzdiņam, A. Vanagam, Paeglim,
BuKņam un Strodam jāierodas Sporta namā
šodien pīkst. 10.50, sacīkstei ar LSB. (Ofi-
ciāli. )

— LAS un ASK svara cēlājiem: Balcerim,
Ašenbergam, Klppem, Rauguilim, VJtoJam, Ti-
tovam, Ozoliņam, Hofmanim, Einim un Alek-

sim jāierodas braucienam uz Daugavpili rīt
pīkst. 6.60 stacijā. (Oficiāli.)

— Svaru cēlāju 1. grupai, kura brauc uz mei-
starsacīkstēm Daugavpilī, jāierodas šodien
pjfcst. 16.20 Ceļtransā biļešu iegādei. (Ofi-
ciāli. )
LATVIJAS SMAGATLETIKAS SAVIENĪBA.

— Sacīkstēs Jelgavā bez jau minētiem ties-
nešiem obligatoriski jāierodas vēl: sacīkstē
LAS — Tartu Kalev — štcinbergaiu un As-
musaim, bet ASK — 16. JAPSK — Ceichnc-

rim. (Oficiāli.)

— Rīgas vienībā iedalītiem bokseriem sa-
cīkstei ar Liepāju, jāsapulcējas rīt pīkst. 6,M
Rīgas Galvenā stacijā. (Oficiāli.)

— Boksa tiesnešiem 3. dec. Jelgavā, nav jā-
ierodas, jo šmita — Lemberga cīņa nenotiks
(Oficiāli.)

Grozijumi olimpiskā jāšanas
turnirā noteikumos

Helsinku 1040. gada olimpiādes jāšanas tur-
nīram, kas risināsies laikā no 30. jūlija līdz
i. augustam, pēdējā starptautiskās jāšanas
sporta savienības sēde Parīzē izdarīti vairāki
svarīgi noteikumu grozijumi. Arī pašā pro-
gramas dienu iedalījumā ir dažādība. Medību
un militārā jāšanas sacensība, kas Berlīnes
olimpiādē risinājās vienā dienā — Helsinkos
būs katra savā. Vairākās disciplīnās pieļauti
ticiamētā laika pārkāpumi par 100 proc. Olim-
piskā dresūras sacensībā zirgus pielaidīs bez
vecuma ierobežojuma, bet ievests noteikums,
ka jātniekam jābūt bijušam ar zirgu nodar-

bības mazākais trīs mēneši, līdzšinēja gada
vietā. Gludskriešanā Helsinku olimpiādē no-
teikts mazākais vidējais ātrums 400 metri im>
nutē, kamēr Berlīnē bija 450.

28 SKOLAS ZIRGKOPJIEM.

Lai cīnītos ar pārmērīgo motorizēta, spēka
iespaidu laukos, Vācijā nodibinātas 26 jātnie-
ku un braucēju ?kolas. Skolu uzdevums ne
tikai labi sagatavot braucējus un jātniekus hi-
podromam, bet arī dot plašas zināšanas zirg-
kopībā, jo sevišķi lauku ļaudīm, lai šinī mo-
tora laikā zirgu spēks nepaliktu novārtā.

tfļ tifcfife
ļ Katram iesūtāmam jautājumam pievieno-

I jama 10 sant. pasta vai zīmogmarka. Uz
I aploksni atzīmēt: „Mēs atbildam!" nodaļai.

Jautājums: Cik punktus pēc deamitcrņae
tabeles dod sekosi sasniegumi .., ? (E. D. —
Vaiņodē.)

Atbilde: ...100 m — 12,2 sek. — 666 p*
100 m — 60,0 sek. — 445 p., lode — 10^40 m
— 488 p„ šķēps — 46,80 m — 630 p„ dhte
— 30,54 m — 462 p., tāJlēksana — 6,98 nt —
562 p., augstlēkšana — 1,50 m — 462 p,
kārtslēkšana — 2,95 m — 466 p. un 1600 n»
— 4:56,4 min. — 436 p.

Jautājums: Vēlētos izrakstīt no Krievija»
laikrakstu „Krāsni Sport", kur tas būtu ieda-
rāms?

Atbilde: Griezāties pie „Lcita's", Rīgā, Mir-
ktajā ielā Nr. 26.

Atbilde abonentam Skujenē. Katei gadu
pārskatu par vieglatlētiku sniedzam novem-
bra beigās vai decembra sākumā. Tāpēc ari
»gad par vieglatlētiku variet lasīt tikai pat-

reiz.

MODERNUS SPORTA TĒRPUS.
TRENIŅA TĒRPUS
VINGROŠANAS TĒRPUS

Studentiem (-Sm),
Skolniekiem (cSm),
Aizsargiem (-dzēm),
Policistiem

MUGURSOMAS
Visu biedrību izšūtās sportanozīmos

piedāvā

Ž. Vikš- Soboļevskis
Sporta apģērba darbnīca veikals
Rtgfi, Gertrūdes ielā 18, tel. 02266



Kā darbojas Polijas fiziskās audzināšanas
augstākā mācības iestāde

Albins Saļcevičs

CIFA vīriešu grupas vingrojumi, kas tiek organizēti skolas gadam
beidzoties galvenajā laukumā.

No neatkarības atgūšanas laika, vadošās
poļu izglītības aprindas sāk interesēties ne-
tikvien par galīgās kultūras līmeņa pacelša-
mi, bet ari fizisko audzināšanu. Tā tad, jo
tēvišķi akūts bija jautājums, kā sagatavot
piemērotus skolotājus atjaunotajā Polijas re-
publika, kuri savukārt sniegtu vajadzīgo spor-
ta audzināšanu vidusskolu un pamatskolu jau-
natnei. Sakarā ar šo nepieciešamību ,tika no-
dibināts Fiziskās Audzināšanas Centrālais In-
stitūts, kas vēlāk, 1935, g. pārdēvēts par
maršala J. Pilsudska Pizisk. Audz. Centr. In-
stitūta šī fiziskās kultūras iestāde atrodas
Varšavas priekšpilsētā, starp Bielaniem un
Marimomta. Institūts aptver vairākas moder-
?jas celtnes, kurās atrodas lekciju un vingro-

Virsnieku korsa dalībnieku
ievada treniņš boksā.

šanas zāles, laboratorija», sieviešu un vīrie-
šu internāti, dzīvokļi pasniedzējiem un kalpo-
tājiem u. t. t. Brīvā dabā atrodas visāda vei-
da sporta laukumi. Centrālais Institūts ir
augstākā šāda veida mācības iestāde, kaut arī
viņam netiek piešķirtas akadēmiskas tiesības.
Par klausītājiem šai iestādē tiek uzņemti abu
dzimuma kandidāti ar vidusskolas gatavības
apliecību. Normālais kuras apņem divus ga-
dus. Tomēr, bez šiem divgadīgiem kursiem,
kas pēc viņu nobeigšanas piešķir instruktora
nosaukumu, kā arī dod tiesības pasniegt ģim-
nāzijā fizisko audzināšanu, ir vēl arī citi kur-
si, kas tiek organizēti armijai, strēlnieku or-
ganizācijām, militārai audzināšanai u, t. t. šo
kursu saturs, protams, ir dažāds. Tā par pie-

Instituta direktors lasa skolas atklāšanas lekciju. .

mēru, ja ir liela vajadzība pēc basketbola, vo-
lejbola vai arī futbola vienības, attiecīgo or-
ganizāciju valdes griežas pie institūta direk-
cijas, kura, protams, ja atzīst par vajadzīgu,
organizē attiecīgus kursus. Bet mūs, protams i
patlaban interesē vairāk tas apstāklisv kā no-
rit institūta darbība.

Jau pīkst. 7 audzēkņi pieceļas. Pēc pus-
stundas tiem jābūt brokastis, kas sastāv no
sviestmaizēm un kafijas. Tad notiek vingro-
šana, kas aizņem veselu stundu četrās vin-
grošanas zālēs. No pīkst. 9 līdz 11 tiek lasī-
tas lekcijas par anatomiju, fizioloģiju, fiziku,
ķīmiju, kā arī' tiek pasniegta fiziskās audzinā-
šanas teorija un metodika. Pēc šīm lekci
jām ēd otras brokastis, kas sastāv no kaut-
kāda ēdiena'un tējas. Tad seko atpūtas starp-
brīdis, šai laikā ir atļauts skolu ekskursijām
apmeklēt un apskatīt institūta iekārtu, Šā
dās apskatēs institūta audzēkņi sniedz apmek-

lētājiem dažādas pamācības par vingrošanas
pasniegšanu un spēlēm. Pīkst. 12 notiek da-
žādi praktiski vingrojumi, kas aptver basket-
bolu, volejbolu, futbolu, tenisu, vieglatlētiku,
boksu, paukošanos un pat tautas dejas. Bet
ziemā, kad tenisa laukumi ir pārklāti ar le-
dus kārtu, audzēkņi slido un spēlē hokeju . Un
protama, ja tikai sniegs to atļauj, klausītāji ar
slēpēm dodas uz tuvējo, kalnaino Bielanu
mežu. No pīkst. 13 līdz 15 turpinās lekcijas
un darbs laboratorijās un darbnīcās, tad siltas
vannas, kas ievērojami labi iespaido noguru-
šos musJkuļuB un nervus. Pusdienas notiek
pīkst. 16, norit viņas pēc visjaunākām dietas
prasībām.

Pēcpusdienas stundas audzēkņi var utiv-i iz-
lietot vai nu papildinot iegūtas zināšanas vai
ari nododoties kādam citam darbam. Pēc tam
pīkst. 18 notiek visādas savstarpējas sacīkstes,
referāti u. t. t., kuru organizēšanu uzņemas

Klausītājas atstāj vingrošanas laukumu, nesot augstu virs galvām paceltos
vingrošanas piederumus un solus.

Institūta klausītāju biedrība Bralnia Pomca»

kuras uzdevums ir organizēt Institūta klausi»
tāju sabiedrisko dzīvi, kā arī sniegt mata»

rialu palīdzību, organizēt sacīkstes', ekskursi-

jas u. t. t. Pīkst. 20 sabiedriskā dzīve apklust,

klausītāji izklīst pa savām istabiņām, lai no-

dotos garīgam darbam, kas ilgst trīs stun-

das. Diena beidzas pīkst. 23. Tad tiek nodzē-

sta uguns un visi dodas pie miera, lai atkal
rītu celtos pīkst. 7. jaunam darbam. Tāda ap-

mēram ir dienas kārtība.
Protams, notiek arī šai programā dažādas

pārmaiņas. Bieži vien klausītāji izbrauc va-
saras nometnēs, kas notiek netālu no Latvijas

robežas Braslavas apkārtnē, vai arī skaistajos
Polijas kalnos — Karpatos..

Pēc institūta beigšanas absolventi ieņem vi-
dusskolu skolotāju vietas, vai arī darbojas kā,

instruktori sporta klubos un organizācijas
lai šādā ceļā izaudzinātu fiziski veseluun vēr-
tīgu jaunatni. " .

Grozīts maršruts braucienam uz Maltu
Sakarā ar RFK braucienu uz Maltu, mums

ziņo, ka brauciena maršruts grozīts tādējādi,
ka cels no Rīgas ies uz Berlīni — Minchcni
k— Brenneri — Boloņju — Florenci — Romu
«— Neapoli —? Sirakiīzām an Malto. Tā tad,

izpaliks Varšava un Vīne. Kontrakta no Mal-
tas Jau saņemts nn apstiprinātā veidā nosū-

tīts atpakaļ. Attiecībā uz sastāvu vēl nekas
nav noteikta, jo tikai pēc mūsu basketbolistu
atgriešanās no Parīzes, būs zināms, vai ASK
savos spēlētājas varēs dot, jeb nē. Starp citu,
Maltas futbola savienība raksta, ka laika ap-
stākļi tnr ir lieliski mi.Ziemas -svētkos tem-
peratūra nar zemāka par plās 15 sr. C.

LVS ZELTA NOZĪME TORSTENAM
TEGNERAM.

Uz Zviedriju šodien aizbrauc sporta redak-
tors Ādolfs Plūnis. Viņš pasniegs "Idrods-
bladet" atbildīgam redaktoram LVS zelta no-
zīmi par soļošanas sporta veicināšanu. Bez
tam, Piūms nodos Tegneram latvju sporta pre-
ses sveicienus viņa 50. dzimšanas dienā. Teg-
ners ir slavenākais zviedru sporta žurnatets.

HAKOAH 2. — JKS 1. 5—1.

Vakar galda tenisa meistarības izcīņā vie-
nībām Hakoah 2. uzvarēja JKS 1. ar 5—1 re-
zultātu. Vienīgo zaudējumu Hakoah sastāvā
piedzīvoja N. Levitānuss. A. Zvirgzdiņš viņu
pieveica 21—18, 31—19.

OUniinslEAis sapimis
Es piederu pie tiem nenoteiktā vecuma cil-

vēkiem, kuriem jaunība jau pagājusi, bet ve-
cums vēl nav iestājies. Mana seja ir bāla.
esmu drusciņ korpulents (lai neteiktu resns)
mani muskuļi nav attīstīti. Daudz staigāt
grūti, jo pietrūkst elpas. Korpulence sastāv
vairāk no ūdens nekā gaļas. Nākot uz redak-
ciju, man jāstaigā 3 trepes, jo, kā paskaidro-

ja šveicars, feļetonistiem liftu lietot aizl'egts
un tas nu liek manai sirdij «uztraukties''

Kad tramvajs aiziet degunam garām, man
atliek nopūsties un gaidīt nākošo. Un tas, kā
par spīti, nāk pēc pusstundas. No viegla
caurvēja man uzreizi iesnas, klepus un gadās
pat angīna ...

Aprakstītās „vājuma pazīmes" nevajaga
ņemt pārāk nopietni, jo katram cilvēkam ir
tavas vājās puses.

TS ka pats sevi nevaru pieskaitīt stiprā
dzimuma pārstāvjos, tad man atliek par vi-
ņiem tikai interesēties. Un to es daru no pa-
šām jaunības dienām (ja jūs tikai zinātu, kad
viņas bijušas!).

Estmi vairāk vasaras sporta piekritējs, tā-
pēc vasarā staigāja no viena laukuma uz ot-
ro, no vienas sacīkstes uz otru. Ziemā es
bieži slikti jūtosun, šķiet, viena hokeja sacīk-
ste varētu mani pat nogalināt. Dzīvojot zie-
mā vairāk pa mājām, sa nodarbojos ar...
sapņiem. Nedomājiet, ka tā ir veltīga laika

tērēšana. Nebūt nē! Vis, par ko es ziemā

sapņoju, un sapņoju es par pagājušo vai nā-
košo vasaru, man noder feļetoniem. No teiktā
lasītājiem beidzot būs skaidrs, ka mani feļe-
toni nav kaitīgi. Vai tad sapnis, kaut arī
uzrakstītais, var būt kaitīgs?

Tagad mans nsapņu temats" ir 1940. gadā
priekšā stāvošās olimpiskie spēles Helsinkos
Pirms katrām olimpiskām spēlēm visās val-
stīs sporta vadītāji aizņemti ar ļoti nepateicī-
gu darbu: jāatrod ..nezināmais sportists", kurš
savā disciplīnā uzvarēta visus pretiniekus.kaut
viņi nāktu no sestās pasaules daļas. Labi, ja
runa iet par, teiksim — skrējēju vai lodes
grūdēju, vai „četrsoļlēcēju" (vai tikai nebija
„trfe"7). Tur vēl pa vienam var „izrakt"
kādu fenomenu. Grūtāk jau paliek, kad lie-
ta grozās ap kādu stafeti. Bet, ja tas viss
ir grūti, tad, ko jūs teiksiet, kad uzreiz „jā-
izrok" pusotrus dučus ,.nezinamos sportistus",
piemēram — futbolam? Mums vēl laimējās
ar to, ka olimpiskā stafete, es domāju sta-
fete no Olimpa līdz olimpiādes vietai, tiek sa-
rīkota kopējiem spēkiem. Vai jūs variet iedo-
māties, kas notiktu, ja katrai valstij būtu
jāuzstāda tāda stafete un ja olimpiāde vēl

notiktu Tokio? Tur vajadzētu sameklēt ne
mazāk ki, piemēram, 15.000 skrējējus. Bet,
ko darītu Andoras republika ar saviem 5500
iedzīvotājiem, jeb Lichtenšteina — ar 12.000,

jeb San Marino — ar 13.000? Pēdējās 2 val-
stis varētu vēl kā nebūt iztikt, laižot stafetē
abu dzimumu pilsoņus, atļaujot bērniem līdz
gada vecumam «skriet" rāpus. Pirmiem 2000
būtu tad jāskrien otrreiz, bet tas jau nebūtu
tik traki, jo, kamēr visi noskries 1 reizi, pir-
mie varēs atpūsties.

Labāk jau klātos Monako, kurai laimīgā
kārtā — 27.000 iedzīvotāju.

Diplomātiskās aprindās man teica, ka tikai
pateicoties minēto valstu diplomātiskam de-
maršam, savā laikā tika nolemts rīkot olim-
pisko stafeti kopējiem spēkiem. Šis demaršs
nebūtu līdzējis, ja nebūtu pievienojušās Dien-
vid-Ameiikas valstis, kurām izrādījās nav
tik daudz .. peldētāju, lai pārpeldētu okeā-
nu. Un bez tam — grūti izgudrot lāpas ugu-
ni, kas ūdenī nedzistu. Ari tas varbūt nebūtu
līdzOjis, ja kāds neaizrādītu, ka drīzumā nodi-
binās sakarus ar... Marsu, Kas noteikti >m
bēs sūtīt uz olimpiādi netikvien savus pār- i

stāvjus, bet arī stafeti. Laikam marsieši no

Ikara iemācījušies lidot pa gaisa bez lidmašī-
nām un katrs marsietis no dabas ..konstruēts "

kā planieris. Pēdējais arguments bijis izšķi-
rošs un tika nolemts rīkot lāpu stafetes kopē-
jiem spēkiem, ar norunu, ka ja kādreiz olim-
piskās spēles notiks Marsā, tad marsiešiem
būs jādod «lidojošus" stafetes dalībniekus no
zemes galotnes (kur tā atrodas .. ?) līdz Mar-
sam.

Kā lasītājiem zināms, olimpiādei bija jāno-
tiek Tokio, bet japāņi iesākuši „flirtu" ar ķī-
niešiem un šāda olimpiāde varētu iztraucāt ro-
mantisko Mīli. Man vienalga, vai olimpiāde no-
tiks Tokio vai Helsinkos. Japāņi bija so'j Tu-
ši par brivu ar kuģiem pārvadāt visus spor-
tistus no dažādākām pasaules ostām līdz pat
Tokio. Ja es nožēloju olimpiādēm vietas mai-
ņu, tad tikai tāpēc, ka sportistiem tas atņem
skaisto ceļojumu, par kuru pie tam nebūtu
jāmaksā.

Tā rakšot, es iedomājos, kāpēc jau MfcW ga-
dā jādomā par olimpiādi, kas notiks tikai
1940. gadā Ko tur darīt, tādi ļaudis ir: viņi
negrib domāt, kas būs rit, bet labprāt domā
par to, kas notiks 200. . . gadā Tas izskaidro-
jams ar to, ka astrologi un kiramanii pareģo-
juši, ka 200.. gadā „viss būs labi". Par
„viss būs labi" kā nekā patīkamāk domāt
nekā par to, kas būs rīt, jo rhiromanti uz rīt-

dienu nekad, vismaz labumus, nepareģo.
Es savu rakstu gribēju pabeigt, bet iedo-

mājos par vēl vienu jautājumu, kura pārruna»
nebūtu lieki, lai gan viņš ne visiem būs patī-
kams. Kur ņems naudu sportistu sūtīšanai uz
Helsinkiem? Mums, paldies Dievam, ir olim-
piskais fonds un sports tiek jo dzīvi atbal-
stīts. Ja daži santiroi pietrūks, mums nav
jābaidās. Pie tam ceļš līdz Helsinkiem — ļoti
fes.

Visi tomēr nedzīvo tik labvēlīgos apstākļos
kā mēs. Visiem gan fonds ir, bet naudas tur
nav. Un fonds bez naudas — tas pats, kas
zivis bez ūdens. Es par šo jautājumu intere-
sējos un man izdevies noskaidrot, ka tajās val-
stīs, kur ir profesionālais futbola sports, vi-
sus izdevumus uzliks maksāt biedrībām, kam
ir profesionālie futbolisti. Jūs ar tiesību jau-
tāsiet, kas ir kopējs profesionāliem futboli-
stiem ar tīro olimpisko amatiera sportu. Tur
taisni tas suns aprakts! Kopēja nekā nav un
tāpēc no viņiem vērtīgo naudiņu var izspiest,
lai būtu kautkas kopējs. Un ja viņiem kase
būs tukša? Arī par to fr domāts. Lai katra
biedrība pārdod kādu spēlētāju citai biedil-
bai un naudiņa būs. Visvieglāk šajā ziņā būs
angļiem, kur par I futbolistu pēc „Sporta
Pasaules" ziņām maksā'pat līdz 35000 latu.
Tādus vienu duci pārdot un naudiņas pietiks.

Iedomājaties, kas tur būs par „vergu tirdz-
niecību" . . .

Feļetons

Kas būs jaunie Rīgas meistari paukošana?
Rīt sākas pirmaislielākais šīgada paukoša

nas sarīkojums — Rīgasmeistarsacīkstēs. Sa-
cīkšu programā ietilpst-, paukošana dāmām ai
floreti un kungiem ar floreti, špagu un zobe-
nu. Fināla cīņas izvedīs rīt un 11. decembrī
pīkst. 16, bet priekšsacīkstes 5., 7. un 9 de-
cembri pīkst. 18.30. Sacensības risināsies R.
V Technikuma vingrotavā — Valdemāra ielā
Nr. Le Ieeja: Ls 1,—, Ls 0,60 un L«. 0,40

RĪGA UN LIEPĀJA ŠODIEN SACENŠAS
GALDA TENISĀ.

Liepājas — Rīgas pilsētu sacīkste galda te-
īisā notiek šodien pīkst. 20 Liepājas jaunās
vingrotavas telpās. Rīgas pilsētas vienību re-
prezentēs: D. Štamms (LSB), V. Upmanis
(LI), I. Joffe un I. āacovs (abi Makkabi), bet
10 dāmām — Latvijas meistare Irene Bērziņa

:r\ Zinaida Bērzisa (abas LJ). Liepājas pil-
sētas vienību sastāda: I. Alperts un K. Linki-

ners (abi Makkabi Liep.), A. Grienvalds (15.
'.APSK), L. Goldbergs (ASK), bet no dāmām
— L Puķīte (LJ) un L Taitce (Makkabi). 89
pilsētu sacīkste notiek Liepājā pirmo reizi un
'iepājnioku sporta aprindās to gaida ar lielu

nepacietību. Rīt, 4. dec. pīkst. 1& Liepājā,

Makkabi telpās, Rožu lauk. Nr. 13, notiks
LAS Rīga (Stirna, Kalnciems, Jegers) sacīk-
ste ar Makkabi Liepāju, Latvijas meistarības
izcīņā vienībām.

MDAKCIJA. EKSPEDĪCIJA UN
KANTORIS:

Rīgā, Dzirnavu ielā Nr. 57.
Redakcija atvērta katru diena no
pulkst. 10—14, trešdienās, piektdienās
un svētdienās ari no pulkst. 20—24
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Astotais gada gājums.

ABONĒŠANASMAKSA: I
Ar piesūtīšanu Rīgā mi visi Latvija:
1 mēn. Ls 1,30; 3 men. Ls 8,80;
6 mēn. Ls 6,50, 1 gads Ls 12,5a
Abonēšanas maksa Igaunijā nn Lie-
tuvā: 1 mēn. Ls 1,95;3 mēn. Ls 5,40;

6 mēn. Ls 9.75; 1 gads 18,75.

Uz visām ārzemju valstīm Eiropa an
ārpus Eiropu vietējā abonēšanas

maksa 100% dārgāki.

Abonentiem izsūtīs no L on 15. dst,
Tekošs rēķins pastā Nr. 11023.

Ilnf. R. Grēners uzsācis mūsvr
slēpotāju sagatavoianu

INŽ. R. GRĒNERS

Vakar mūsu slēpotājiem notika pirmais
!>raktiskais treniņš jaunā norvēģu trenera in-
ženiera R. Grēnera vadībā. Meža skolā pulcē-
as daudz latvju izcilāko slēpotāju ar vecmei-
ītaru virsltn. A. Lukstiņu priekšgalā, lai uz-
klausītu tālā ziemeļnieka pamācības.

Šodien pīkst. 14 Meža skolā notiks treniņš
;lalomistiem un lēcējiem. Svētdien distanču
'lapotajiem treniņš pīkst. 10 un instruktoriem
Jkst. 11.30. 17. un 18. decembrī G. Grēners
'zbrauks uz Daugavpili, 10. un 11. decembrī
?avieniba aicina uz Rīgu visus provinces pār-
stāvjus. Pirmdien, 5. decembrī pīkst. 19 LSB
elpās R. Grēners runās par slēpošanas pia-
leruniieni, apģērbu un slēpēm.
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Svētdienas un svētku dienas 2 izrādes:

pīkst. 3 pēc pusd. un pīkst. 8 vak.
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